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2015. aasta tegevusaruanne

HOL tegutseb vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuste liitude seadusele maakondliku 
omavalitsusüksuste liiduna. Liidu eesmärgiks on kooskõlas Eesti Vabariigis kehtiva 
seadusandluse ja Liidu põhikirjaga kohaliku omavalitsuse üldisele arengule 
kaasaaitamine ja demokraatliku otsustamisprotsessi laiendamine, ühistegevuse 
kaudu maakonna ühtlase, tasakaalustatud ja jätkusuutliku arengu toetamine, 
maakonna kultuuritraditsioonide säilitamine ja edendamine, maakonna ja oma 
liikmete esindamine, koostöö arendamine, oma liikmete ühiste huvide ja õiguste 
kaitsmine ning liikmetele seadusega ettenähtud ülesannete paremaks täitmiseks 
soodsamate võimaluste loomine.

HOL liikmed
Alates 2006. aasta oktoobrist on Liidu liikmeteks kõik Harju maakonna 6 linna ja 17 
valda.

HOL organid ja büroo
HOL organiteks on vastavalt põhikirjale volikogu (üldkoosolek) ja juhatus. HOL tööd 
korraldab volikogu istungite vahelisel perioodil HOL juhatus ja esimees ning 
igapäevast tööd korraldab büroo, mida juhib tegevdirektor. Järelevalvet HOL juhatuse 
ning büroo tegevuse üle teostab revisjonikomisjon.

Volikogu
Volikogu koosolekuid toimus 2015. aastal 10 korral v.a juuli ja august, kus arutati 
erinevaid teemasid riigi tippjuhtide ja era- ning kolmanda sektori esindajatega. 
Korduvalt oli teemaks Haldusreformi, turvalisuse ning pagulastega seonduv.
Volikogu istungitel võeti kokku vastu 17 otsust ja 94 protokollilist otsust. 
Läbivad teemad: Esmatasandi tervishoiu teenused ja investeeringud tervisekeskuste 
rajamiseks; hoolekande taristu arendamine ja keskkonna kohandamine puuetega 
inimestele, intellektipuudega noorte ja täiskasvanute kodu rajamise võimalustest; 
töövõimereform; üldhariduse koolivõrgu arengud, gümnaasiumireform, koolieelsete 
lasteasutuste ja koolide õpetajate täiendõpe; tööhõive ja ettevõtluse edendamine; 
eurotoetuste teemaatika erinevate ministeeriumite haldusalades; välis - ja 
siseturvalisuse temaatika, riigi ja omavalitsuste haldusreform;  Rail Baltic, SA 
Harjumaa Muuseumid / Harjumaa Kultuuripärand moodustamise võimalused; 
teedeehituse ja remondi ning hooldusteemad;  pagulaste vastuvõtmine ja kohalike 
omavalitsuste roll selles; IT arendamise küsimused

Juhatus
HOL juhatus oli aruandeaasta alguses 9-liikmeline. Juhatuse liikmed olid Kaupo 
Rätsepp (esimees), Helle Lootsmann (aseesimees), Jaan Alver, Tanel Mõistus, Rein 
Riga, Raivo Uukkivi, Jan Trei, Mart Võrklaev .
Tallinna esindajana oli juhatuse liikmeks Toomas Vitsut. Aasta jooksul lahkusid 
juhatusest Tanel Mõistus ,Toomas Vitsut ja Jan Trei. Uuteks juhatuse liikmeteks valiti 
Tallinna esindajana Kalev Kallo, Tanel Ots ja Enno Fels.
HOL juhatuse koosolekud toimusid igakuiselt v.a. august 11 korral. Neist üks oli e-
koosolek (2.07.2015). Juhatuse koosolekutel võeti vastu 12 otsust ja 119 protokollilist 
otsust. 



Büroo
Büroo tegevuse aluseks on Harjumaa Omavalitsuste Liidu tegevuskava 2015-2020, 
mis kinnitati 18.11.2015 volikogu otsusega, juhatuse poolt kinnitatud tegevusjuhised 
ning juhtorganite otsused. HOL volikogu poolt kinnitatakse eelarve. Juhatuse poolt 
kinnitatakse tegevdirektori töötasu. Tegevdirektori poolt kinnitatakse  töökohtade 
koosseis ja töötasud vastavalt eelarvele. Töötajatel on ametijuhendid. 

Komisjonid
Komisjonide koosseisud kinnitab juhatus.
1.       Eelarve- ja arengukomisjoni koosseisu kuulusid aasta lõpuks:  Jaan Alver 
(komisjoni esimees), Kaupo Rätsepp, Rein Riga, Raivo Uukkivi, Mart Võrklaev, Tähve 
Milt. Komisjonil toimus 2015. aastal neli töökoosolekut. Peamisteks teemadeks oli liidu 
arengu küsimused, eelarvega seonduv, liikmemaksude ja vabade likviidsete vahendite 
paigutamise teemad.
2.       Haridus- ja kultuurikomisjoni koosseisu kuulusid aasta lõpuks: Helle Lootsmann 
(komisjoni esimees), Taimi Saarma, Ott Kasuri, Nikolai Vojeikin, Arvi Karotam, Daisy 
Järva, Enno Fels, Vello Jõgisoo, Maris Liiders ja  Leemet Vaikmaa. Komisjonil toimus 
2015. aastal üks töökoosolek.
Peamisteks teemadeks oli maakonna ühistegevuse rahastamine, koolivõrgu reform 
Harjumaal ning maakonna erivajadustega laste kooli rajamise problemaatika
3.       HOL revisjonikomisjoni koosseisusu kuuluvad: Andres Laisk (komisjoni 
esimees), Kaupo Kallas, Merle Pussak. Komisjonil toimus aruandeaastal üks 
töökoosolek, mille käigus revideeriti HOL 2014. aasta tegevus.

Eesmärgid ja tegevus
HOL eesmärgid ja tegevused 2015. aastal tulenevad põhikirjalistest eesmärkidest ja 
liikmete vajadustest ning HOL volikogu poolt kinnitatud  HOL tegevuskava 2015-2020. 
Uudsena alustati  projektiga  „Turvaline Harjumaa“, mille eesmärk on välja töötada ja 
rakendada omavalitsuste  videovalve süsteem koostöös Häirekeskusega. Projektis 
osalevad kõik omavalitsused välja arvatud Tallinn, kellel juba vastav süsteem töötab.

Haridus- ja kultuurivaldkonnas
HOL-i ning Haridus -ja Teadusministeeriumi vahenditega rahastati ja  koordineeriti  40 
maakondlikku kultuurialast ühisprojekti, mis sisaldavad omakorda 400 erinevat 
ettevõtmist 24 238 osalejaga. 
Koostöös Harju Maavalitsusega 74 maakondlikku õpilasüritust ja olümpiaadi, 
teabepäeva-ainesektsiooni kokku 4 568 osalejaga. Koostöös Harjumaa Spordiliiduga 
on läbiviidud spordivõistlusi 17 alal 60 üritust kokku 10 801 osalejaga. 
Koolieelsete lasteasutuste õpetajate täienduskoolituste korraldamisel on OVL 
põhipartneriks  MTÜ Harjumaa Alusharidusjuhtide Ühendus, kellega koostöös 
korraldati uuring koolitusvajadusteks. Uuringus said osaleda kõikide 
alusharidusasutuste juhid ja töötajad. Vastavalt tulemustele koostati maakondlik 
koolitusplaan. Koolitusi korraldatakse põhiliselt Harjumaa Omavalitsuste Liidu majas ja 
koolitajaks on vastavalt enampakkumisele võitnud koolitusfirma.  Ühele koolitusele 
pääseb keskmiselt 25 osalejat. Seoses eeltooduga oli võimalus üle poolte maakonna 
õpetajatel osaleda aasta jooksul vähemalt ühel koolituspäeval. Leiame, et selline 
korraldus andis palju suurema võimaluse koolitustel osalemiseks ning on märgatavalt 
säästlikum kui ükshaaval koolituskohtade finantseerimine. 



Toimus 28 koolitust ja 1 konverents kokku 782 osalejat Lisaks toetati osaliselt koolitus-
õppereisi. Aasta lõpus korraldati alushariduskonverents, kus tehti kokkuvõtteid 
koolitusaastast ja planeeriti tegevused järgnevaks koolitusperioodiks.
Laulupeo protsessis algasid ettevalmistused 2018. aasta Harjumaa laulu- ja tantsupeo 
ettevalmistamiseks. Koostöös maakonna rahvakultuuri edendavate keskseltsidega 
võeti 2014. aastal vastu otsus seoses rahvakultuuri traditsioonide säilitamise, 
maakonna laulu- ja tantsupeo protsessi jätkusuutlikkuse ja UNESCO vaimse 
kultuuripärandi konventsiooni tagamisega valmistada ette järgmine Harjumaa laulu- ja 
tantsupidu aastaks 2018. Seoses eeltooduga moodustati HOLi juurde maakonna 
laulu- ja tantsupeo fond, kuhu kogutakse omavalitsustelt iga-aastaselt peo 
korralduskulusid vastavalt omavalitsusest osalenute arvule eelmisel maakonna peol. 
Maakonna peo korraldamiseks algasid ka otsingud ja läbirääkimised sobiva peopaiga 
leidmiseks,kuna Keila linna lauluväljak ei vasta enam maakonna ürituse vajadustele.
Koostöös Eesti Rahvatantsu- ja Rahvamuusikajuhtide Ühendusega korraldati 16 
mentorkoolitust rahvatantsu ja -muusikakollektiivide juhendajatele ette valmistamaks 
kolmandat Meeste tantsupidu, Harjumaa põlvkondade pidu, folklooripäevad ning 2016. 
aastal toimuvat Naiste tantsupidu. 
Koostöös Eesti Kooriühinguga, Koorijuhtide-ja Muusikaõpetajate Harjumaa Ühenduse 
ning Harjumaa sümfooniaorkestriga on 2015. aasta märksõnaks Muusika-aasta, mille 
raames toodeti kolm õnnestunud kontserti  maakonna sümfooniaorkestri ja ühend-
segakooriga Viimsi Jakobi kirikus, Keila Muusikakoolis ja Niguliste Muuseum-
kontserdisaalis. Selle projekti raames valiti projektimeeskond Eesti Kooriühingu 
aastakorraldaja nominendiks.
Koori- ja orkestrijuhtidele korraldati 13 mentorkoolitust.
Maakonna keepilliorkestrile oleme võimaldanud ruumi noodikoguks ning andnud 
võimaluse proovide korraldamise Omavalitsuste majas. Puhkpilliorkestriga koostöös 
viidi läbi 2. puhkpillifoorum. Osaleme kõigi maakonna rahvakultuuri keskseltside ja 
maakonna orkestrite arengukavade ja tööplaanide koostamisel. Osalesime 
Rahvakultuuri arenduskeskuse rahvakultuuri riigitoetuse jaotuskomisjonis. Koostöös 
Harju Maavalitsusega osalesime Harjumaa balli korralduskomisjonis, Aasta õpetaja 
valimise komisjonis. 
Koostöös Kultuuriministeeriumiga jätkus maakonna museoloogilise tuleviku 
määratlemine ja arendamine. Antud teemal toimusid väga mitmed arutelud maakonna 
kultuurijuhtide, muuseumide juhtide ja kultuuriministeeriumide esindajate vahel, mille 
tulemusel teostasime vastava teemalise uuringu. Hetkel on moodustamisel uus 
muuseumi sihtasutus ja vastava ettepaneku peab tegema Kultuuriministeerium. 
Koostöös rahvusooper Estoniaga  viidi läbi Harjumaa teatripäev, anti välja 
teatripreemia ning viidi läbi Harjumaa ball. Koostöös Tallinna linnaga osalesime 
projektis „Tallinn kutsub külla“. Seal osalesime  kahe kultuurikollektiiviga Harjumaalt. 
Rahvusvahelises koostöös osaleti jätkuvalt Soomes „Salo laste laululinn“ festivalil. 
Eesti esindajad osalesid mitmetes žüriides, hinnates lauljaid ja ka uusi laste laule. 
Kultuurinõunik osales Vabariigi Valitsuse tegevuskava „Noorte huvitegevuse 
toetussüsteemi kontseptsiooni“ koostamisel ning selle tutvustamisel maakonna 
eripaigus. 
Jätkuvalt ja pidevalt toimub maakonnaüleste kultuuriseltside, kolmanda sektori ja 
eraisikute nõustamine, ühistegevuse koordineerimine ning ettevõtmiste korralduslik 
nõustamine, informatsioonide edastamine ja ühistegevuste kalendri koostamine.

Koostööst teiste liitude ja organisatsioonidega



HOL esimees ja tegevdirektor on osalenud teabe vahetamiseks mitmetel EMOLI ja 
ELL-i, maakondlike liitude vahelistel ja Eesti Omavalitsusliitude Ühenduse 
nõupidamistel, seminaridel ja foorumitel. HOL-i juhatus on teinud ettepaneku EMOLI ja 
ELL liitumise osas üheks üleriigiliseks liiduks. HOL-i esindajana kuulub tegevdirektor 
vabariigi uimastikomisjoni koosseisu. Aastal 2015 jätkus aktiivne  HOL juures 
moodustatud  Harju maakonna majutusettevõtete komisjon tegevus kokku külastati 11 
omavalitsust ja tehti 58 paikvaatust   majutusasutustes. Komisjoni esmaseks 
ülesandeks on koos Terviseameti, Päästeameti ja turismi spetsialistidega ning 
omavalitsuste vastava valdkonna esindajatega hinnata ja nõustada  majutusasutusi 
eesmärgiga tõsta pakutava teenuse kvaliteeti. Osaleme ka aktiivselt Harjumaa Avatud 
Noortekeskuste (ANK) projektide hindamiskomisjoni töös. Kokku osaleme rohkem kui, 
üheteistkümne ülemaakonnalise võrgustiku töös.
Harjumaa omavalitsuste ühisettevõtted on Harjumaa Ühistranspordi Keskus ja Harjumaa 
Ühisteenuste Keskus ja HOl-il on nendega tihe omavaheline koostöö.

Koostöö riigi seadusloomes  
EMOLI ja ELL-ga on aktiivselt suheldud ja tehtud ettepanekuid Vabariigi Valitsuse 
poolt kooskõlastamiseks suunatud eelnõudele.
Samuti jätkub koostöö Riigikogu komisjonidega ja ministeeriumitega. 
Seadusandluse kohta on arvamusi esitatud ja tehtud muudatusettepanekuid 
erinevates valdkondades, näiteks  – Haldusreformi seaduse ja kontseptsiooni, ERF 
meetme määruse „Erihoolekandeasutuste reorganiseerimine“, esmatasandi tervisekeskuste 
meetme määruse, põhikoolivõrgu korrastamise, riigigümnaasiumite reformi, teede ehituse jt 
valdkondades.

Koostöö Harju Maavalitsusega
Regulaarselt toimusid juhatuse liikmete ja maavalitsuse spetsialistide igakuised 
kohtumised.
Arutatud on Harju maakonna haldusreformiga ja riigigümnaasiumitega seonduvat, SA 
Harjumaa Muuseumid moodustamist, tervishoiu esmatasandi arengusuundi aastani 
2020 ja korduvalt Rail Balticu trassivalikuga ning haldusreformiga seonduvat.
Koostöös osalesime Harjumaa balli korralduskomisjoni,  aasta õpetaja valimise 
komisjoni,  Kultuuripärli ja Aasta tegijate valimisel.

Turvaline kool
Koostöös Eesti Tervisedenduse Ühingu, Harju  Maavalitsuse, Päästeameti Põhja 
päästekeskuse, Politsei-ja Piirivalveameti Põhja prefektuuri ja Maanteeameti põhja 
regiooniga viidi läbi juba kolmandat aastat järjest projekt „Turvaline kool“, mille 
eesmärk on eelkõige tähtsustada turvalise kooli teemat ning välja selgitada ja 
tunnustada aktiivselt turvalisusega tegelevaid koole Harjumaal. Projekt kestis 2015. 
aasta märtsist novembrini. Võitjaks osutus  Saue Gümnaasium.

Meedia
Tegime koostööd ajalehega „Harju Elu“ ja „Sõnumitooja“ andmaks ülevaadet HOL –is 
toimuvast ja Harjumaa kultuurimaastikul toimuvast. Pidevalt toimub maakonna 
kultuurikalendri täiendamine ja info edastamine erinevatele meediakanalitele.
HOL kodulehel kajastasime nii oma tegemisi, kui ka Harjumaal toimuvast.
Järjest rohkem kogub külastamisi ka www.visitharju.ee ning Facebook Visit Harju 
lehekülg.



Tunnustamine
2015. aastal tunnustati Harjumaa ballil  neljandat aastat järjest parimaid 
omavalitsustöötajaid kahe väikese  HOLMERI-ga . Suurt Holmerit sellel aastal 
otsustati mitte välja anda. HOL tunnustusauhinna eesmärgiks on Harjumaa 
omavalitsustegelaste tunnustamine ja omavalitsuste koostöö arendamine. 

Väikese Holmeri nominendid olid: Vello Viiburg, Harku valla abivallavanem,

Erkki Pratka, Padise valla abivallavanem ,Tiia Pärniste, Kernu valla vallasekretär,

Merike Pihla, Kose valla sotsiaalnõunik, Anne Loik, Aegviidu valla vallasekretär,

Lauri Metus, Loksa linnavolikogu liige, Loksa Muusikakooli direktor

Väikese Holmeri laureaadid on Vello Viiburg Harku valla abivallavanem  ja Tiia 
Pärniste Kernu valla vallasekretär
Andsime välja 6 Harjumaa Omavalitsuste Liidu tänukirja.

HOL poolt toetatavad tegevused
Jätkub HOL poolt korraldatud maakonna kultuuriinfo koordineerimine (kogumine, 
säilitamine, loomine ja vahendamine).
Liidu põhikirjaliste eesmärkide täitmiseks toetas HOL 2015.aastal jätkuvalt Haiba 
Lastekodu,  SA Harjumaa Ettevõtlus- ja Arenduskeskust (HEAK) ja Harjumaa 
Puuetega Inimeste Nõukoja, Harjumaa Spordiliitu. 
HOL osaleb maakondlike kultuuri- ja spordialaste ühisürituste koordineerimisel ja 
korraldamisel, MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskuse tegevuse koordineerimisel, MTÜ 
Harjumaa Ühisteenuste keskuse kaudu maakonna jäätmealase töös ning teabe 
vahendamises.

HOL koolitusüritused omavalitsustöötajatele
Toimus  HOL kevadkoolitus Läänemaal ja sügiskoolitus Koplimadise turismitalus. 
Toimusid ka traditsioonilised HOL talvepäevad Sauel Vanamõisa Vabaõhukeskuses ja 
suvised spordipäevad Viimsis Prangli saarel. 
Samuti on HOL toetanud omavalitsusametnike täiendkoolitust. 

Omavalitsusmaja majandamine
Aasta alguseks oli Kirilille Kirjastus osa renti summas  2482 eurot võlgu ja selle 
suutsime sisse nõuda. 
Omavalitsusmajas HOL poolt vabadest ruumidest on täiendavalt välja renditud 2015. 
aastal Üks tuba Päästeliidule ja kaks tuba Harjumaa Ühisteenuste Keskusele. 2016. 
aastast loobub EMOL ühest toast ja pärast seda jääb veel rentimise ootele kolm 
kabinetti, mille suhtes läbirääkimised käivad.  Algse kontseptsiooni kohaselt püüdsime 
leida rentnikke, kes on omavalitsuste süsteemiga otseselt või kaudselt seotud. 
Vastavalt juhatuse seisukohale peame läbirääkimisi ka teiste võimalike rentnikega. 
Ülejäänud ruumid  on kogu 2015. aasta jooksul olnud välja renditud. Suure saali 
väljaüürimisest väljapoole meie rentnikke lepinguid oleme täiendavalt teeninud renti 
2137,5 eurot. Sellega õnnestus maja eelarves planeeritud sissetulekute tulude 
pool  täiendavalt täita. 
Senised rentnikud võlgu ei ole.  Kinnistu on majandatud heaperemehelikult. 



Maksevõime tase (likviidsuskordaja) oli 2015 aastal  9,38 , mille võib lugeda heaks 
tulemuseks. 

Planeerimine ja investeeringud 2016. aastaks
HOL on põhiosas planeeritud iga aastased väljakujunenud põhikirjalised tegevused.
Kuna alles  2016. aastal võetakse vastu riigi tasandil põhilised  EL rahastamise alused 
ja määrused ning neist tulenevad korrad on planeeritud käesolevaks aastaks pidev 
analüüs omavalitsuste ühistegevuste võimaluste  väljaselgitamiseks.
Projekti „Turvalisem Harjumaa“  käigus  ostetakse koos omafinantseeringuga 55789€  
videovalvesüsteemid ja ühendatakse kogu Harjumaa pilt  Häirekeskusesse.
Projekte analüüsitakse vastavalt jõustumisele ja seejärel selguvad ka ühiste tegevuste 
kaudu investeeringud.
Investeeringutest on planeeritud edasi arendada omavalitsusmajas IT süsteemi ja 
teenuste pakkumise võimaluste arendamine, näiteks kõnekeskuse teenuse 
vahendamine Harjumaa Ühisteenuste Keskusele jne.

Kaupo Rätsepp
Esimees

Tallinnas, 09. mai 2016.a.
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 391 547 322 131 1

Nõuded ja ettemaksed 5 539 9 860  

Kokku käibevara 397 086 331 991  

Põhivara    

Kinnisvarainvesteeringud 518 292 524 355 3

Materiaalne põhivara 51 195 55 722 4

Kokku põhivara 569 487 580 077  

Kokku varad 966 573 912 068  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 13 305 12 850 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 29 000 0  

Kokku lühiajalised kohustused 42 305 12 850  

Kokku kohustused 42 305 12 850  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 899 218 886 616  

Aruandeaasta tulem 25 050 12 602  

Kokku netovara 924 268 899 218  

Kokku kohustused ja netovara 966 573 912 068  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2015 2014 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 290 325 265 988  

Annetused ja toetused 199 689 210 224 6

Tulu ettevõtlusest 56 136 61 612  

Muud tulud 87 10 959 8

Kokku tulud 546 237 548 783  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -199 689 -210 224  

Jagatud annetused ja toetused -60 305 -60 305  

Mitmesugused tegevuskulud -130 508 -140 512 9

Tööjõukulud -110 621 -101 540 10

Põhivara kulum ja väärtuse langus -10 590 -11 346  

Muud kulud -9 491 -12 292 11

Kokku kulud -521 204 -536 219  

Põhitegevuse tulem 25 033 12 564  

Muud finantstulud ja -kulud 17 38  

Aruandeaasta tulem 25 050 12 602  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2015 2014

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 25 033 12 564

Korrigeerimised   

Põhivara kulum ja väärtuse langus 10 590 11 346

Kokku korrigeerimised 10 590 11 346

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 4 321 18 964

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus 29 455 64

Kokku rahavood põhitegevusest 69 399 42 938

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara soetamisel 0 -5 827

Laekunud intressid 17 38

Kokku rahavood investeerimistegevusest 17 -5 789

Kokku rahavood 69 416 37 149

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 322 131 284 982

Raha ja raha ekvivalentide muutus 69 416 37 149

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 391 547 322 131
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2013 886 616 886 616

Aruandeaasta tulem 12 602 12 602

31.12.2014 899 218 899 218

Aruandeaasta tulem 25 050 25 050

31.12.2015 924 268 924 268
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Harjumaa Omavalitsuste Liidu 2015. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas

Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja

aruandluse põhimõtetele. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud EV Raaamatupidamise

seadusega, mida täiendavad Raamatupidamistoimkonna poolt väljaantavad juhendid ja Riigi 

Raamatupidamise üldeeskiri.

HOLi tulemiaruanne on koostatud RTJ 14 tulude-kulude aruande skeemi alusel.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse raha pangas. HOL-i rahajääk jaguneb: põhikonto jääk  13 223 €, projektikonto jääk 50737 €

ja büroohoone tegevusega seotud konto jääk 327 587 €.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudmeetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Siin kajastuvad nõuded, mis on hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest. 

Kinnisvarainvesteeringud

2010 a. valmis büroohoone, mis võeti arvele kinnisvarainvesteeringuna. Büroopinnad on 90% ulatuses välja renditud. Kinnisvarainvesteeringut

kajastatakse soetusmaksumuse meetodil, amortisatsiooni arvestus  2% aastas.

Omavalitsusmaja ruumide alaliste rentnikena eelistatakse ühinguid ja ettevõtteid, kellede tegevus on seotud kohalike omavalitsustega. Tänased

rentnikud on Eesti Maaomavalitsuste Liit, Külaliikumine Kodukant, Päästeliit, Avaliku Halduse Arenduskeskus, Harjumaa Ühisteenuste Keskus,

Harjumaa Rahvakultuuri spetsialist, Nelja Valla Kogu ja Harju Ettevõtlus- ja Arenduskeskus. Eesmärgiks on seotud osapoolte ühise

tegevuse kaudu tekkiv sünergia.

Saali rendime välja ka mitte maja rentnikele, kuid püsirentnikel on eeliskasutamise õigus. Saali hinnad on kinnitatud HOL tegevdirektori

käskkirjaga.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Alates 01.01.05  võetakse põhivara arvele vastavalt Riigi raamatupidamise üldeeskirjale, kus soetus-

maksumus algab 1917 eurost. Madalama soetusmaksumusega varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks.

31.12.07 seisuga on amortiseerunud materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad bilansist eemaldatud.

HOL kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit ning kasutusel on järgmised

amortisatsiooninormid:  ehitised ja rajatised 2%, arvutustehnika 33%, muu inventar 20%

Maa - ei amortiseerita

Põhivara arvelevõtmise alampiir    1917

Finantskohustused

Finantskohustused kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, kasutades efektiivset intressimäära, v.a edasimüügi eesmärgil

soetatud finantskohustused ja tuletisinstrumendid, mida kajastatakse õiglases väärtuses. Tehingukulutused võetakse efektiivse intressimäära

arvutamisel arvesse ning kantakse kohustuse eluea jooksul intressikuludesse
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Tulud

Sihtfinantseerimist tegevuskuludeks kajastatakse tuludes ja kuludes  sel perioodil, millal toetuse saaja teeb kulutused, milleks sihtfinantseerimine

oli ette nähtud.

Tuludena on kajastatud liikmetelt saadud liikmemaksud ja teenuste müügist saadud tulud. Tulude jaotus kajastub

tulemiaruandes. Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid laekusid Haridus-Teadusministeeriumilt

maakondlike ühisürituste läbi viimiseks.

Lisa 2 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2015 31.12.2014

Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks -176 1 548

Üksikisiku tulumaks 2 447 1 679

Erisoodustuse tulumaks 173 431

Sotsiaalmaks 4 372 2 857

Kohustuslik kogumispension 276 164

Töötuskindlustusmaksed 195 116

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 7 287 1 548 5 247

Lisa 3 Kinnisvarainvesteeringud
(eurodes)

Soetusmaksumuse meetod

  Kokku

Ehitised

31.12.2013  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -22 737 -22 737

Jääkmaksumus 530 418 530 418

  

Amortisatsioonikulu -6 063 -6 063

  

31.12.2014  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -28 800 -28 800

Jääkmaksumus 524 355 524 355

  

Amortisatsioonikulu -6 063 -6 063

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 553 155 553 155

Akumuleeritud kulum -34 863 -34 863

Jääkmaksumus 518 292 518 292
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 2015 2014

Kinnisvarainvesteeringutelt teenitud renditulu 56 136 61 612

Kinnisvarainvesteeringute otsesed haldamiskulud -51 261 -65 287

Lisa 4 Materiaalne põhivara
(eurodes)

  Kokku

Maa  Masinad ja

seadmed

Muu

materiaalne

põhivara
Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2013  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 12 993 13 038 65 512

Akumuleeritud kulum -687 -687 -9 647 -10 334

Jääkmaksumus 39 481 12 306 12 306 3 391 55 178

  

Ostud ja parendused 5 827 5 827

Amortisatsioonikulu -2 578 -2 578 -2 705 -5 283

  

31.12.2014  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 12 993 18 865 71 339

Akumuleeritud kulum -3 265 -3 265 -12 352 -15 617

Jääkmaksumus 39 481 9 728 9 728 6 513 55 722

  

Amortisatsioonikulu -2 579 -2 579 -1 948 -4 527

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 39 481 12 993 12 993 18 865 71 339

Akumuleeritud kulum -5 844 -5 844 -14 300 -20 144

Jääkmaksumus 39 481 7 149 7 149 4 565 51 195
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Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 4 570 4 570  

Võlad töövõtjatele 1 448 1 448  

Maksuvõlad 7 287 7 287 2

Kokku võlad ja ettemaksed 13 305 13 305  

 

 31.12.2014 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 6 848 6 848  

Võlad töövõtjatele 752 752  

Maksuvõlad 5 247 5 247 2

Muud võlad 3 3  

Muud viitvõlad 3 3  

Kokku võlad ja ettemaksed 12 850 12 850  

Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2015 2014 Lisa nr

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 199 689 210 224 1

Kokku annetused ja toetused 199 689 210 224  

sh eraldis riigieelarvest 196 189 182 432 1

Lisa 7 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2015 2014

renditasud 56 136 61 612

Kokku tulu ettevõtlusest 56 136 61 612

Lisa 8 Muud tulud
(eurodes)

 2015 2014

Tulu sihtfinantseerimisest 0 6 850

Muud 87 4 109

Kokku muud tulud 87 10 959
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Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2015 2014

Mitmesugused bürookulud 6 144 6 675

Lähetuskulud 850 763

Koolituskulud 10 050 6 224

Kinnistute, hoonete ja ruumide kulud 24 858 28 935

IT kulud 17 465 19 911

Muud 71 141 78 004

Kokku mitmesugused tegevuskulud 130 508 140 512

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2015 2014

Palgakulu 82 291 75 930

Sotsiaalmaksud 27 646 25 981

puhkusetasude kohustus 684 -1 002

Muud 0 631

Kokku tööjõukulud 110 621 101 540

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
0 1 668

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 4 4

Lisa 11 Muud kulud
(eurodes)

 2015 2014

tagasinõutud sihtfintseerimine 0 3 331

Muud 9 491 8 961

Kokku muud kulud 9 491 12 292

Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2015 31.12.2014

Juriidilisest isikust liikmete arv 24 24

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2015 2014

Arvestatud tasu 13 895 14 610



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 18.05.2016

Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

HELLE LOOTSMANN Juhatuse liige 31.05.2016

RAIVO UUKKIVI Juhatuse liige 31.05.2016

ENNO FELS Juhatuse liige 31.05.2016

KALEV KALLO Juhatuse liige 01.06.2016

REIN RIGA Juhatuse liige 06.06.2016

MART VÕRKLAEV Juhatuse liige 09.06.2016

TANEL OTS Juhatuse liige 11.06.2016

JAAN ALVER Juhatuse liige 13.06.2016

KAUPO RÄTSEPP Juhatuse liige 14.06.2016



SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule

Oleme üle vaadanud MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liidu raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2015, nimetatud

kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet, raamatupidamise

aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud raamatupidamise

aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 9 kuni 17.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti hea

raamatupidamistavaga, ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis

on vaba olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus. ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt MTÜ Harjumaa Omavalitsuste Liidu finantsseisundit seisuga 31.12.2015 ning sellel kuupäeval lõppenud

majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

/digitaalselt allkirjastatud/

Merike Kiisk

Vandeaudiitori number 117

OÜ AMC Audit

Audiitorettevõtja tegevusloa number 34

Roseni 13

Tallinn

14.06.2016



Audiitorite digitaalallkirjad
Harjumaa Omavalitsuste Liit (registrikood: 80195199) 01.01.2015 - 31.12.2015 majandusaasta aruandele lisatud audiitori aruande on

digitaalselt allkirjastanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

MERIKE KIISK Vandeaudiitor 14.06.2016



Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6150352

Telefon +372 6150355

E-posti aadress info@hol.ee


